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خبر روزنه

جهان

 گزارش سیا از قتل خاشقجی منتشر شد

محمد بن سلمان تحریم نشد
بنا بر گزارش رســانه های آمریکا، با وجود انتشار   

علنی گزارش نهادهای اطلاعاتی آمریکا درباره نقش 
مستقیم محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در قتل 
جمــال خاشــقجی، روزنامه نگار منتقد ســعودی، 
دولت جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا، بنا ندارد 
ولیعهد ۳۵ساله عربســتان را تحریم کند و تنها به 
ممانعــت از صــدور ویزا برای حدود ۷۰ شــهروند 
ســعودی که در این رابطه نقش داشــته اند بسنده 
خواهد کرد. به گزارش بی بی سی، به این ترتیب این 
پرســش پیش می آید که اگر کاخ  ســفید چه تحت 
ریاست دونالد ترامپ و چه جو بایدن مجازاتی برای 
قتل و مثله کردن یک روزنامه نگار در نظر نمی گیرد، 
علنی شــدن یا محرمانه ماندن گزارش سازمان سیا 
چه منفعتی داشت؟ پاسخ به این پرسش را باید در 
رویکرد دو رئیس جمهوری سابق و فعلی در روابط 
با ریاض جست وجو کرد. یک تحلیل در میان ناظران 
این است که دونالد ترامپ با علنی نکردن محتوای 
این گزارش که در سال ۲۰۱۸ تهیه شده بود، یک برگ 
برنده در دست خود نگه داشت تا ولیعهد جوان را 
در عملی کردن سیاســت های خود »ترغیب« کند و 
هم زمان با امضای قراردادهای تسلیحاتی، میلیاردها 
دلار سود روانه واشنگتن کرد. شاید هم همین برگ 
برنده به جرد کوشــنر، داماد و مشــاور ارشد دونالد 
ترامپ، اجازه داده بود تا در چهار ســال گذشته در 
روابط بســیار نزدیکی که با محمد بن سلمان برقرار 
کــرده بود، او را به ســوی اقداماتــی مانند صلح با 
اســرائیل و ترغیب متحدان ریاض بــرای برقراری 
روابط با تل آویو مجاب کند. در ســوی دیگر، اکنون 
دولت جو بایدن با علنی کــردن این گزارش خواهد 
توانســت با »شرمســار کردن« محمد بن سلمان در 
انظار عمومی، یک بار دیگر ولیعهد جوان و بلکه پدر 
او را در موقعیتی قرار دهد که به واشنگتن دست بالا 
در تنظیم مجدد روابط با ریاض را تقدیم می کند- این 
بار نه با محرمانه نگه داشتن اطلاعات بلکه با انتشار 
علنی آن. همان طور که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا، در نخستین واکنش علنی پس از انتشار این 
گزارش بار دیگر بر تعهدات ایالات متحده برای دفاع 
از عربســتان تأکید کرد و آشکارا گفت که مقام های 
آمریکایی نمی خواهند از تعاملات با خود بن سلمان 
صرف نظر کنند. در حقیقت، مقصردانســتن محمد 
بن ســلمان بدون تحریم یا هرگونه عقوبتی، یک بار 
دیگر کاخ  ســفید را قادر خواهد کرد تا عربســتان را 
»زیر دِین« خود ببرد و از این امتیاز برای همراه کردن 
ریاض در دیگر طرح های خود -مثلا احیای برجام با 
ایران- اســتفاده کند. البته در دفاع از تحریم نکردن 
محمد بن ســلمان، روز جمعه یک مقام کاخ  سفید 
به رســانه ها گفته »آمریکا معمولا مقام های ارشد 
دول دیگر را مســتقیم تحریم نمی کند«؛ سیاســتی 
که دســت کم درباره تحریم مقام های همسایه های 
عربستان – یعنی ایران و سوریه- طور دیگری اعمال 
شده است. در همین حال گفته شده آمریکا بنا دارد 
در مفاد قرارداد فروش سلاح به ریاض که در دوران 
دونالد ترامپ عقد شده بود، بازبینی کند. اقدامی که 
دست کاخ  ســفید را برای نگه داشتن برگ برنده در 
روابط با ریاض -و شاید یک قرارداد تسلیحاتی بزرگ 
دیگر- باز خواهد گذاشت. منفعت انتشار این گزارش 
برای دولت جو بایدن در سطح سیاست داخلی هم 
این خواهد بود کــه او علاوه بر عملی کردن یکی از 
وعده هــای انتخاباتی خود، می توانــد روی رعایت 
»اصل شــفافیت حکومت« کــه دموکرات ها آن را 
از ارزش هــای اصولی خود می داننــد، مانور دهد. 
بر پایه گزارش اطلاعاتی آمریکا محمد بن ســلمان، 
ولیعهد عربستان، با عملیات »دستگیری یا کشتن« 
جمال خاشقجی »موافقت« کرده بوده است. در این 
گزارش آمده اســت: »ما چنین ارزیابی می کنیم که 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، نقشه 
عملیاتی برای دستگیری یا کشتن جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار سعودی در استانبول ترکیه را تأیید کرده 
اســت«. در بخش دیگــری از این گزارش همچنین 
آمده اســت: »براساس اینکه ولیعهد ]عربستان[ بر 
همه تصمیم گیری ها در این کشور پادشاهی نظارت 
دارد، با توجه به دخالت مســتقیم یکی از مشاوران 
اصلــی و گروهی از اعضــای کادر حفاظت محمد 
بن ســلمان در عملیات مورد نظــر و نیز با توجه به 
ایــن موضوع که ولیعهــد از به کارگیــری اقدامات 
خشونت آمیز برای خاموش کردن مخالفان در خارج 
از کشور، از جمله خاشقجی حمایت کرده است، ما 

به این ارزیابی رسیدیم«.

مارشال دوستم به کابل بازگشت
مارشال عبدالرشید دوســتم، رهبر جنبش ملی   

اسلامی افغانستان و فرمانده قدرتمند نظامی، بعد 
از مدت ها اقامت در شــمال این کشور، سرانجام به 
کابل بازگشت. از همان ابتدای روی کار آمدن دولت 
اشرف غنی در سال ۲۰۱۴ که دوستم به معاون اولی 
ریاست جمهوری رسید، رابطه دو طرف به هم خورد 
و دوستم بیشتر وقت خود را در زادگاهش شبرغان 
یا در ترکیه اقامت داشــت. دلیــل برهم خوردن این 
رابطه، اتهامات نقض حقوق بشــر علیه مارشــال 
دوســتم بود. دولت افغانســتان پــس از ادعاهای 
احمد ایشچی، مخالف دوستم درباره ربوده شدن و 
آزار و اذیت جنســی، این فرمانــده نظامی را که به 
ســمت معاون اولی ریاســت جمهوری هم رسیده 
بود، به دادستانی معرفی کرد. هرچند پرونده آقای 
دوستم همچنان باز اســت، اما هیچ کس نتوانست 
او را دادگاهــی کنــد. دوســتم در انتخابــات ۲۰۱۹ 
ریاست جمهوری با تغییر موضع، از عبدالله عبدالله، 
رقیب آقــای غنی حمایت کــرد و در نتیجه ائتلاف 
سیاســی، به رتبه مارشالی رســید. امروز نیز هنگام 
ورود مارشــال دوســتم به کابل، عبــدالله عبدالله، 
رئیس شورای عالی مصالحه ملی و محمد محقق، 
مشاور ارشد ریاســت جمهوری، در میان بسیاری از 
مقام های دیگر که برای استقبال از بازگشت مارشال 
دوستم به فرودگاه کابل رفته بودند، حضور داشتند. 
بازگشت مارشال دوستم به کابل در این شرایط برای 
تقویت پایه های نظام جمهوری اسلامی افغانستان 
بســیار مهم است. گروه طالبان درصدد ساقط کردن 
نظام اســت و بــرای جلب حمایت افــرادی که به 
جزیره های قدرت و نمایندگان اقوام معروف هستند، 
تلاش هایــی انجــام داده اســت. هرچند مارشــال 
دوســتم در مصاحبه های اخیر خود گفته است که 
در صورت حفظ شــیرازه نظام، بــا ایجاد حکومت 
موقت برای ادغام طالبان در روند سیاســی کشــور 
مخالف نیست اما اکنون انتظار می رود اشرف غنی، 
رئیس جمهوری کشــور با مارشال دوستم ملاقات و 
در آســتانه مذاکرات صلح افغانســتان با طالبان، با 
او نیز بر ســر ایجاد اجماع ملی برای حفظ نظام در 
کشــور گفت وگو کند. دولت جو بایدن در دو ماهی 
که روی کار آمده، سرگرم بازنگری توافق نامه صلح 
آمریکا با طالبان بوده اســت. این توافق نامه در ماه 
فوریه ۲۰۲۰ در دوحه امضا شد. بر اساس این پیمان 
صلح، آمریــکا باید تمام نیروهای خود را تا اول ماه 
می سال جاری از افغانستان خارج کند و طالبان نیز 
با قطع رابطه با القاعده، کاهش خشــونت و انجام 
گفت وگوهــای معنادار صلح با دولت افغانســتان، 
به ترسیم نقشــه راه سیاسی آینده کشور کمک کند 
اما سیاست بایدن تاکنون رسما اعلام نشده است و 

تمام طرف ها سرگرم صف آرایی هستند.

آمریکا، روسیه را تحریم می کند
ســخنگوی کاخ ســفید به خبرنــگاران گفت،   

آمریکا احتمالا ظرف چنــد هفته آتی تحریم های 
بیشتری را علیه روســیه اعلام می کند. به گزارش 
ایســنا، به نقل از خبرگــزاری تاس، جن ســاکی، 
ســخنگوی کاخ سفید در پاســخ به سؤالی درباره 
زمان اعــلام تحریم هــای بیشــتر احتمالی علیه 
روســیه گفت: این تحریم ها ظرف چند هفته و نه 
چند ماه اعلام می شــوند. این یک روند در جریان 
اســت و همان طور که می دانید این روند شــامل 
بررسی نه تنها دخالت روس ها در انتخابات ۲۰۲۰ 
بلکه جایزه هایی که طبق گزارش ها برای کشــتن 
نیروهای آمریکایی در افغانســتان تعیین کرده اند 
و همچنین حمله ســایبری به شرکت نرم افزاری 
»سولار ویند« اســت. در این روند عناصر بسیاری 
وجود دارنــد. او افــزود: ما می خواهیــم به تیم 
سایبری و تیم امنیت ملی زمان کافی برای تکمیل 
ایــن رونــد را بدهیم و بدون شــک رئیس جمهور 
گزینه پاســخ دادن به روش و زمان دلخواه خود را 
دارد اما به نظر من این تحریم ها ظرف چند هفته 
و نه چند ماه اعلام می شوند. »آن نوبرگر«، معاون 
مشــاور امنیت ملی آمریکا، بــرای تکنولوژی های 
ســایبری و نوظهور پیش تــر گفته بــود: جامعه 
اطلاعاتی آمریکا به تحقیق درباره حمله سایبری 
به سازمان »ســولار ویندز« ادامه می دهد و گمان 
می کند که یک تهدید پیشــرفته احتمالا از ســوی 
روســیه مسئول این حمله سایبری بوده است. این 
در حالی اســت که مقامات روسیه بارها ادعاهای 
واشــنگتن درباره مشارکت مســکو در این حمله 

سایبری را رد کرده اند.
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 دستور جو بایدن برای انجام حملات هوایی اخیر در 
ســوریه باز هم بحث اختیارات جنگی رئیس جمهوری 
آمریکا را در میان رســانه ها و سیاســت مداران مطرح 
کرده اســت. چندی  پیش بود که تعدادی از نمایندگان 
دموکرات و جمهوری خواه خواســتار اقدام کنگره برای 
بازپس گیری اختیارات جنگــی رئیس جمهوری آمریکا 
شدند که در پی حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در نظر گرفته 
شده بود. در سال های گذشــته مقاومت باراک اوباما و 
دونالد ترامپ، رؤســای  جمهوری پیشین ایالات  متحده 
مانــع از بازگردانــدن این اختیارات به کنگره شــد و در 

مقاطعی هم وزارت دفاع آمریکا مانع این اقدام بود.
امــا حمله پنجشــنبه ایــالات متحده بــه مواضع 
شبه نظامیان مورد حمایت دولت ایران در شرق سوریه 
که نخستین اقدام نظامی مهم ریاست جمهوری بایدن 
محسوب می شود و ظاهرا بدون اطلاع کنگره و متحدان 
برجسته دموکرات جو بایدن انجام شده، نارضایتی آنها 
را در پی داشــته اســت.  به فاصله کمی پس از انجام 
این حمله و بیانیه سنتکام )فرماندهی مرکزی آمریکا( 
قانون گذاران ارشد دموکرات فشار بر کاخ سفید را برای 
ارائه توجیهــات قانونی انجام چنیــن حمله ای بدون 
کســب نظر از کنگره آغــاز کردند و ســؤالات در مورد 
اختیــارات جنگی رئیس جمهوری کــه در دوره ترامپ 
یکی از موارد اختلافات کاخ ســفید و کنگره بود، دوباره 

مطرح شد.
»برنی ســندرز« سناتور مســتقل و چپ گرای ایالت 
ورمونــت در بیانیه ای گفت: »بســیار نگرانم که حمله 
اخیر نیروهای آمریکایی در ســوریه کشور ما را به جای 
پایان دادن بــه جنگ های ابدی به ادامــه این جنگ ها 
ســوق دهد. این همان مسیری اســت که ما تقریبا دو 
دهــه در آن حضور داشــتیم و هزینه های هنگفت آن 
را تجربه کردیم. مدت هاســت که دولت های دموکرات 
و جمهوری خــواه از هــر روش و بهانــه ای برای ادامه 
مداخلات نظامی در خاورمیانه و سایر مناطق استفاده 
می کننــد. این گونــه اقدامات باید پایــان یابد«. واکنش 
بایــدن به فشــارهای مجدد کنگــره بر ســر اختیارات 
جنگــی رئیس جمهوری، از یک طــرف می تواند نحوه 
مدیریت روابط کاخ ســفید با کنگــره را در دولت جدید 
آمریکا نشــان دهد و از طرف دیگر میــزان تأثیرگذاری 
چپ گرایان حزب دموکرات بر سیاســت خارجی دولت 
بایدن را نمایــان می کند. »تیم کین« و »کریس مورفی« 
ســناتورهای دموکرات در بیانیه هایی انجام این حمله 
بدون مشورت با کنگره را زیر سؤال بردند. کین از دولت 
بایدن خواســت تا »به ســرعت و به طور کامل درمورد 
ایــن موضوع به کنگــره توضیح دهد«. »جن ســاکی« 
سخنگوی کاخ سفید با تأیید ضمنی عدم اطلاع کنگره 
از انجام این حملــه، می گوید بایدن روز جمعه رهبران 

کنگره را در جریان این اقــدام قرار داد و پس از آن هم 
جلسات توجیهی با تعدادی از نمایندگان کنگره داشت. 
به گفته ســاکی »در روزهای آینده هم جلسه توجیهی 
کامــل برای ارائــه اطلاعات طبقه بندی شــده با کنگره 
برگزار خواهد شد«. در دوره چهارساله ریاست جمهوری 
ترامپ، تلاش های مکرر یک گروه شــامل نمایندگان دو 
حزب بــرای بازپس گیری اختیــارات رئیس جمهور در 
انجام عملیات نظامی بدون تأیید کنگره بی نتیجه ماند. 
تنش ها و درگیری های سیاســی در واشــنگتن ناشی از 
مباحث مربوط به اختیارات قانون اساسی و نیز تفاوت 
دیدگاه اساسی میان کنگره و کاخ سفید در دوره ترامپ 
در مورد میزان مشــارکت ایالات متحده در چالش ها و 
بحران هــای خاورمیانه مانع از لغو این اختیارات شــد. 
»جان کربی« سخنگوی پنتاگون روز جمعه و پس از این 
حمله، به خبرنگاران گفت که ماده دوم قانون اساسی 
ایالات متحده به بایدن »نه تنها اختیار بلکه مسئولیت و 
وظیفه« انجام این دست از حملات هوایی را داده است. 
پنتاگــون اعلام کرد که از دو هواپیمــای اف-۱۵ در این 
حملات استفاده کرده که باعث انهدام کامل ۹ تأسیسات 
مورد استفاده شبه نظامیان مورد حمایت دولت ایران در 
مرز بین ســوریه و عراق شده و به دو پایگاه دیگر هم به 
حدی آســیب رسانده که آنها را غیر قابل استفاده کرده 

است. ســندرز، مورفی و کین از اقدامات دو حزب برای 
لغو اختیارات گســترده جنگی ریاست جمهوری آمریکا 
که حدود دو دهه قبل و پس از حملات تروریســتی ۱۱ 
ســپتامبر ۲۰۰۱ و قبل از حمله آمریکا به عراق در سال 
۲۰۰۳ به جورج بوش پســر اعطا شد، حمایت کرده اند. 
کین حتی در ســال ۲۰۱۸ از حمایت یکی از فرستادگان 
ارشــد ترامپ در خاورمیانه در مــورد ایرادات حقوقی 
تصمیم ترامپ برای صدور دســتور حمله موشکی به 
سوریه در سال اول ریاست جمهوری اش، برخوردار بود 
اما اراده ای جــدی برای آن وجود نداشــت. اکنون اما 
با ورود بایدن به کاخ ســفید، برخی از منتقدان ترامپ 
می خواهند همان روش را در برابر رئیس جمهور جدید 

آمریکا پیاده کنند.
ســناتور کریس مورفــی می گوید: »من اساســا به 
تصمیم گیری بایدن در حــوزه امنیت ملی اعتماد دارم 
و همچنیــن می دانم کــه اختیارات جنگــی که کنگره 
به رئیس جمهــور اعطا کرده تا چه اندازه دســت او را 
باز می گذارد. اما کنگره باید بــا این دولت هم با همان 
اســتانداردی که در برابــر دولت های قبلــی در پیش 
گرفت، رفتــار کند. بنابراین اقدامــات نظامی به ویژه در 
داخل کشــورهایی مانند سوریه که کنگره صریحا اجازه 
هیچ گونه اقدام نظامی آمریکا را نداده اســت، نیازمند 

توجیهات قانونی واضح و روشنی است«. حقوق دان ها 
می گویند رویکــرد ترامپ در برابــر قدرت های جنگی 
ســؤالات و تردید های زیادی را برای دولت بایدن بر جا 
گذاشــته تا با اختیارات جنگی ریاست جمهوری که در 
ماده ۲ قانون اساســی به آن اشــاره شده است، مقابله 
کند. »تس بریجمن« مشــاور حقوقی ســابق شــورای 
امنیت ملــی دولت اوبامــا به فارن پالیســی می گوید: 
»تصویر قدرت جنگی دوره ریاســت جمهوری ترامپ و 
همچنین نحوه گزارش دادن دولت او به کنگره نشــان 
می دهد که رئیس جمهور آمریکا با استفاده از اختیاراتی 
که کنگــره برای شــرایط اضطراری بــه او اعطا کرده، 
قدرت نظامی تقریبــا غیر قابل مهاری پیدا می کند و در 
گزارش های خود به کنگره هم می تواند بسیاری از نکات 

مهم و کلیدی را پنهان کند«.
در ایــن میــان برخــی از منتقــدان جمهوری خواه 
بایدن که به شــدت با تلاش رئیس جمهور آمریکا برای 
آغاز مذاکــرات دیپلماتیک با ایــران مخالفت می کنند، 
حملات هوایی را به عنوان پاســخی ضــروری در برابر 
اقدامــات تحریک آمیز ایران مورد ســتایش قرار دادند. 
»جیمز ریش« سناتور جمهوری خواه و عالی ترین عضو 
جمهوری خواه کمیته روابط خارجی سنا می گوید: »پس 
از چندین حمله بی پاسخ علیه منافع ایالات متحده، من 
از تصمیم دولت بایدن برای انجام حملات هوایی علیه 
شــبه نظامیان مورد حمایت ایران که در شــرق سوریه 
فعالیت می کنند اســتقبال می کنم. مــا نباید به دولت 
ایران اجــازه دهیم که در پشــت شــبه نظامیان تحت 
حمایــت خود که تهدیدهای مهمی برای منافع امنیت 
ملی ایالات متحده به شــمار می آیند، پنهان شود«. در 
همین حال جمهوری خواهانی هم بودند که این حمله 
را زیر ســؤال بردند. »رند پاول« سناتور جمهوری خواه 
کنتاکی و از حامیان سرســخت ترامــپ روز جمعه در 
توییتی نوشــت: »من دخالت آمریــکا در جنگ داخلی 
ســوریه را محکوم می کنم. من همچنین حمله به یک 

کشور مستقل اما بدون اقتدار را محکوم می کنم«.
برخی تحلیلگران انتظــار دارند که حتی در صورت 
موافقت تهران با ازسرگیری مذاکره با اروپا و آمریکا برای 
مهار برنامه هسته ای خود، حملات این نیروهای نیابتی 

علیه منافع آمریکا ادامه خواهد یافت.
»کرســتن فونتــن روز« تحلیلگر شــورای آتلانتیک 
و مقــام ســابق شــورای امنیــت کاخ ســفید در دوره 
ریاســت جمهوری ترامپ می گوید: »تیم بایدن در حال 
آموختن این واقعیت اســت که هدیه کردن یک شاخه 
زیتون به ایران نه تأثیری بر خواســته ایران برای تحت 
فشــار قراردادن ایالات متحده در منطقــه می گذارد و 
نه در روش های اجرای چنین خواســته ای تغییر ایجاد 

می کند«.

انتقاد دموکرات ها از نخستين اقدام نظامی دولت جديد ايالات متحده

 حمله به سوریه
 نخستین تقابل بایدن و کنگره
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 حمایت بی قید وشــرط غرب از جنگ تحت هدایت عربستان در یمن 
در حال پایان یافتن است. جو بایدن رئیس جمهوری ایالات متحده فروش 
بخشــی از تسلیحات نظامی به عربستان ســعودی را که می تواند برای 
عملیــات »تهاجمی« در یمن مورد اســتفاده قرار گیــرد متوقف کرده و 
همچنین شــبه نظامیان حوثی یمن را هم از لیســت گروه های تروریستی 
خارج کرده اســت. تقریبا هم زمان با این اقدامات از ســوی واشــنگتن، 
پارلمــان اروپا هــم قطع نامه خــود را درباره یمن تصویــب کرد. طرح 
ایــن قطع نامه که از ســوی »مارک تارابلا« نماینده حزب سوسیالیســت 
بلژیــک در پارلمان اروپــا و نایب رئیس هیئت نمایندگــی اتحادیه اروپا 
در شــبه جزیره عربســتان ارائه شــده بود با حمایت بیش از ۹۰ نماینده 
پارلمــان اروپا از طیف های مختلف سیاســی روبه رو شــد و تنها تعداد 
انگشت شماری از نمایندگان احزاب راست افراطی با این طرح مخالفت 
کردند. این قطع نامه از کشورهای عضو اتحادیه اروپا می خواهد تا بدون 
تفکیک تســلیحات »تهاجمی« و »دفاعی«، فروش هرگونه اســلحه به 
عربستان ســعودی و امارات متحده عربی را متوقف کنند. همچنین این 
نهاد می تواند موارد نقض حقوق بشــر در یمــن را به دادگاه بین المللی 
جنایــی ارجاع دهد. اعضای پارلمان اروپــا همچنین از دولت های عضو 
اتحادیه اروپا خواســتند تا از مکانیسم جدید تحریم های جهانی اتحادیه 
اروپا علیه نقض حقوق بشر برای هدف قراردادن، از طریق مسدود کردن 
دارایی و ممنوعیت ســفر آن دسته از مقام های سعودی و اماراتی که در 
جنایات جنگی در یمن دست دارند، استفاده کند. آنها همچنین خواستار 
تعلیق عضویت عربســتان و امارات در یونســکو بــه دلیل نقش آنها در 
تخریب میراث فرهنگی و معماری یمن هستند. فراخوان های مشابهی از 
ســال ۲۰۱6 به طور منظم از سوی پارلمان اروپا صادر شده بود اما برخی 
از عناصر ایــن قطع نامه، آن را قوی تر و احتمــالا اثرگذارتر از تلاش های 
قبلــی پارلمان اروپا برای مقابله با جنگ یمن می کند. نکته اول اینکه در 
قطع نامه اخیر خــلاف موارد قبلی، نقش دولت های عضو اتحادیه اروپا 
بیشــتر زیر ذره بین قرار می گیرد. به عنوان مثال، ادامه فروش اســلحه از 
ســوی تعدادی از کشورها از جمله فرانسه، اسپانیا و بلژیک به عربستان 

و امــارات خلاف »موضع مشــترک و قانونــی اتحادیه اروپــا« در مورد 
ممنوعیت تجارت تسلیحاتی اســت که می تواند باعث ایجاد اختلافات 
منطقه ای و نقض شــدید قوانین بین المللی بشردوســتانه شــود. چنین 
عزمی با امکان ارجــاع به دادگاه جنایی بین المللــی می تواند منجر به 
ایجاد مسئولیت های احتمالی فردی برای آن دسته از مقام های اروپایی 
شود که همچنان به فروش اسلحه به عربستان سعودی و امارات ادامه 

می دهند.
تمرکز  بر نقش امارات

دوم اینکــه، در حالی که معمولا نقش امارات در یمن به دلیل تمرکز 
بیشــتر بر عربستان سعودی پنهان می ماند، این بار اما این نقش به روشی 
دقیق مورد توجه قرار گرفته اســت. نه تنها نمایندگان پارلمان اروپا نقش 
اماراتی ها را در جنگ یمن هم ســطح عربستان سعودی قرار دادند، بلکه 
آنها ابوظبی را به دلیل اداره شبکه ای از زندان ها در یمن که زندانیان را در 
آنها مورد شکنجه، تجاوز و خشونت جنسی قرار می دهند، مستقیما و به 
طور جداگانه مســئول دانسته اند. اعضای پارلمان اروپا همچنین با انتقاد 
آشــکار از شــورای انتقالی جدایی طلبان یمن جنوبی کــه مورد حمایت 
امارات قرار دارند، بر تمامیت ارضی یمن تأکید کرده اند. تلاشــی نادرست 
از ســوی راســت گرایان افراطی برای حذف یا تعدیل لحن قطع نامه، بار 
دیگر باعث برجسته شدن روابط امارات با برخی از سرسخت ترین بازیگران 
راست گرا در سیاســت امروز اروپا مانند احزاب »مارین لوپن« در فرانسه، 
»متئو سالوینی« در ایتالیا و حزب »آلترناتیو برای آلمان« شده است. حتی 
رئیس گروه غیررسمی »دوستان امارات« هم به جای دادن رأی منفی به 
قطع نامه تحریم تســلیحاتی عربستان سعودی و امارات متحده عربی، از 
رأی دادن خــودداری کرد. این قطع نامه ضربه ای به اعتبار امارات متحده 
عربی است که توان استراتژیک بالایی برای نمایش چهره ای مدرن از خود 
نزد غربی ها دارد. مهم تر از همه اینکه این قطع نامه با اســتناد به گزارش 
مفصل »رصدخانه اروپا«، یک گروه ناظر حقوقی مســتقر در بروکسل در 
مورد لابی ابوظبی در اتحادیه اروپا و افشــای رفتارهای غیردیپلماتیک از 
سوی برخی مقام های ارشد امارات از جمله »یوسف العطیبه« سفیر این 

کشور در واشــنگتن تهیه شده است. نکته سوم هم این است که بندهای 
خاص این قطع نامه که خواســتار تحریم تسلیحاتی است بیش از موارد 
مشــابه قبلی مورد حمایت قرار گرفت. محافظــه کاران و اصلاح طلبان 
راســت گرای اروپایی خواســتار رأی گیری جداگانه در مــورد بخش های 
مختلف قطع نامه شــده بودند و این تاکتیکی است که برای تلطیف کردن 
لحــن قطع  نامه مورد اســتفاده قرار می گیرد. اما ایــن حرکت آنها نتیجه 
معکوس داد: ۴۰۷ عضو از 6۹۴ نماینده پارلمان اروپا از گزارش مربوط به 
تحریم حمایت کردند که ۵۷ رأی بیشــتر از آرای مثبت در مورد گزارش 
کلی اخیر درباره سیاســت خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا بود که در ماه 
ژانویــه صورت گرفت. یکی از دلایل چنین تغییــر رویکردی می تواند در 
این واقعیت نهفته باشــد که  رفتارهای حوثی ها و ارتباط آنها با ایران به 
اندازه کافی در متن قطع نامه منعکس شــده و این امر به تعادل بیشــتر 
آن کمک کرده است. با این حال هنوز روایتی که سعودی ها و اماراتی ها 
آن را پیــش می برنــد و در آن ایــران را عامــل اصلی درگیــری در یمن 
می دانند، نتوانســته نمایندگان پارلمان اروپا را قانع کند. دلیل آن هم رد 
اصلاحیه ای در آخرین لحظات بود که از ســوی نمایندگان محافظه کار و 
اصلاح طلب ارائه شد و در آن ایران را به فرستادن شبه نظامیان حزب الله 
لبنان برای جنگ در یمن متهم می کرد. قطع نامه ای که تصویب شــد به 
صراحت تأکید می کند که بیشــترین کشته های غیرنظامی در یمن ناشی 
از حملات هوایی ائتلاف به رهبری عربســتان سعودی بوده است. با این 
وجود این قطع نامه ها برای دولت ها لازم الاجرا نیســت و عجیب نیست 
که برخی کشورها مانند فرانســه احتمالا به فروش اسلحه به عربستان 
ســعودی و امارات ادامه دهند. اما انتقاد صریح پارلمان اروپا به عنوان 
تنها نهاد اتحادیه اروپا که به طور مســتقیم و به نمایندگی از حدود ۵۰۰ 
میلیون شــهروند اروپایی انتخاب شده، حاوی پیام سیاسی بسیار مهمی 
اســت. این قطع نامه بخشــی از یک تلاش روزافــزون بین المللی برای 
پایان دادن به فاجعه سیاســی و انســانی در یمن و پاسخ گویی مسئولان 

چنین فاجعه ای است.
Responsible Statecraft :منبع

غرب در مسیر پایان حمایت نظامی از جنگ یمن

 فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای تهیه ، طبخ، بسته بندی
نوبت اول  توزیع و سرو غذای اداره و رستوران اهواز

ســازمان منطقه یــک عملیات انتقال گاز  در نظــر دارد  مناقصه عمومی  تهیه ، طبخ، بســته بندی ، 
توزیع و ســرو غذای اداره و رســتوران اهواز به کد فراخوان  2099091871000033 را از طریق سامانه 
تــدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا 
ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 99/12/10  می باشد.
مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســایت :به مــدت 5 روز کاری از تاریــخ  99/12/10  الی  روز  

99/12/16
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : حداکثر تا ساعت  13:30  روز یک شنبه 99/12/30

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  10  روز  یک شنبه   تاریخ  1400/01/14
در صــورت تغییر در زمان بازگشــایی پاکت هــا مراتب به صورت کتبی به اطــاع مناقصه گران   

رسانده می شود.
اطلاعات مناقصه : 

مدت مناقصه  : 365  روز 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ 1،884،907،021 ریال  مطابق با آئین نامه تضمین 

معامات دولتی به شــماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 94/09/22 )واریز وجه نقد به حساب شماره 
4101090571214734 نزد بانک مرکزی در وجه شرکت انتقال گاز ایران – منطقه یک انجام گیرد(.

مدت اعتبار پیشــنهادها : پیشــنهاد مناقصه گران و ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به مدت 
3 ماه از آخرین تاریخ بازگشــت پاکات معتبر بوده و در صورت درخواســت مناقصه گزار تا 3 ماه دیگر 

قابل تمدید باشد. 
شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه :

1- ارائه گواهینامه معتبر تعیین صاحیت پیمانکاری امور آشــپزخانه و رســتوران از اداره تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی 

2- ارائه گواهینامه تأیید صاحیت ایمنی شرکت پیمانکاری از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی
اطاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه   

و ارائه پاکت ها  
آدرس: خوزستان ، امیدیه ، میانکوه ، منطقه یک عملیات انتقال گاز  ، امور پیمان ها 

 صندوق پستی 315 -  کد پستی 11484-63781  -  تلفن : 06152654511    
اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :  

مرکز تماس : 41934 – 021 
دفتر ثبت نام : 88969737- 021  /   85193768  – 021 

شماره مجوز: 1399045


